

Okresní soud v Českém Krumlově

V 11.10.2017

Vážení,

obracím se na vás v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb. s žádostí o následující informace:

- 1) Kolik advokátů se sídlem v obvodu Okresního soudu v Českém Krumlově je u tohoto soudu zapsáno v pořadníku pro ustanovování ex offio pro trestní řízení? Zároveň prosím uvést jména těchto advokátů.
- 2) Kolik advokátů se sídlem mimo obvod soudu je u Okresního soudu v Českém Krumlově zapsáno v pořadníku pro ustanovování ex offio pro trestní řízení? Zároveň prosím uvést jména těchto advokátů.
- 3) U každého z advokátů dle odpovědi na žádost o informaci 1) a 2) žádám o informaci, kolikrát byl v roce 2013, 2014, 2015 a 2016 ustanoven obhájcem ex offio v trestní věci, a to jak v trestních řízeních, ve kterých v prvním stupni rozhoduje Okresní soud v Českém Krumlově, tak v řízeních, ve kterých v prvním stupni rozhoduje Krajský soud v Českých Budějovicích, a to s dostatečným rozlišením toho, zda v prvním stupni rozhodoval (či měl rozhodovat) Okresní soud v Českém Krumlově, nebo Krajský soud v Českých Budějovicích.

K žádosti o informace uvádím, že nadepsaný okresní soud je povinným subjektem ve smyslu § 2 zákona č. 106/1999 Sb.

V případě jakýchkoliv nejasností jsem samozřejmě k dispozici na emailu a v očekávání odpovědi zůstávám,

s úctou,

Petra H , nar.  
bytem

# Okresní soud v Českém Krumlově

Linecká čp. 284, PSČ 381 20  
 telefon 380 706 111, fax 380 706 170  
 e-mail: [podatelna@osoud.ckr.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.ckr.justice.cz)

V Českém Krumlově, dne 23. 10. 2017

Spisová značka: 20 Si 54/2017

**Petra H**  
 nar.

**Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená paní,

k Vaší žádosti ze dne 11. 10. 2017 sděluji k jednotlivým otázkám následující:

- 1) V obvodu Okresního soudu v Českém Krumlově je k datu vyhotovení odpovědi na Vaši žádost zapsáno v pořadníku pro ustanovování advokátů ex offio pro trestní řízení **15 advokátů**, a to: JUDr. Helena Nováková, Mgr. Michal Postl, JUDr. Ivo Puffer, Mgr. Václav Růžička, JUDr. Ivana Schönová, JUDr. Eva Zajíčková, JUDr. Jaroslav Adam, Mgr. Jan Aulický, JUDr. Jan Kára, Mgr. Alexandra Kárová, JUDr. Ladislav Kresl, Mgr. Lucie Luhanová, Mgr. Ludvík Machálek, JUDr. Pavel Marťán, Mgr. Radka Marťánová. Pouze do roku 2016 byl zapsán také JUDr. Josef Šebesta.
- 2) Žádný (advokáty se sídlem mimo obvod soudu nelze ustanovovat).
- 3) Seznam advokátů s uvedením informace, kolikrát byli ustanoveni obhájcem ex offio:

Jméno advokáta	2013	2014	2015	2016
JUDr. Helena Nováková	0	0	3	6
Mgr. Michal Postl	3	12	8	7
JUDr. Ivo Puffer	9	10	8	7
Mgr. Václav Růžička	8	11	8	7
JUDr. Ivana Schönová	8	10	7	8
JUDr. Eva Zajíčková	9	12	7	8
JUDr. Jaroslav Adam	10	11	8	8
Mgr. Jan Aulický	10	11	8	8
JUDr. Jan Kára	8	12	8	8
Mgr. Alexandra Kárová	0	3	7	8

JUDr. Ladislav Kresl	9	10	8	7
Mgr. Lucie Luhanová	8	12	8	7
Mgr. Ludvík Machálek	9	11	8	7
JUDr. Pavel Mart'án	9	12	7	6
Mgr. Radka Mart'ánová	9	11	7	6
JUDr. Josef Šebesta	9	11	8	5

S pozdravem

Ing. Eva Plišková  
Ředitelka správy soudu

# Okresní soud v Českém Krumlově

Linecká čp. 284, PSČ 381 20  
telefon 380 706 111, fax 380 706 170  
e-mail: [podatelna@osoud.ckr.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.ckr.justice.cz)

V Českém Krumlově, dne 23. 10. 2017

Spisová značka: 20 Si 54/2017

**Petra H**  
nar.

Okresní soud v Českém Krumlově na základě žádosti paní Petry H  
bytem o poskytnutí informace ze dne 11. 10. 2017

vydává

podle § 15 odst. 1 a § 20 odst 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
(dále jen „InfZ“), toto

**rozhodnutí:**

**Podle § 2 odst. 4 a § 15 odst. 1 InfZ se žádost o informace v části, kde mělo dojít k dostatečnému rozlišení toho, zda v prvním stupni rozhodoval Okresní soud v Českém Krumlově, nebo Krajský soud v Českých Budějovicích, odmítá.**

**Odůvodnění:**

Dne 11. 10. 2017 Okresnímu soudu v Českém Krumlově došla shora označené žadatelky o poskytnutí informací, konkrétně jde poskytnutí informací týkajících se ustanovování advokátů ex offo pro trestní řízení. V souladu s ustanovením §15 odst. 1 InfZ soud rozhodl o částečném odmítnutí žádosti, neboť žadateli bylo vyhověno jen co do odpovědi na otázku 1 a 2. Pokud jde o otázku 3, soud nerozlišil, zda v prvním stupni rozhodoval Okresní soud v Českém Krumlově, nebo Krajský soud v Českých Budějovicích, neboť takovými informacemi soud nedisponuje (jedná se o vytváření nových informací - viz § 2 odst. 4 InfZ).

**Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne doručení prostřednictvím Okresního soudu v Českém Krumlově odvolání. O odvolání rozhoduje nadřízený orgán, jímž je Ministerstvo Spravedlnosti ČR.

S pozdravem

JUDr. Milena Hrdličková  
předsedkyně soudu

Za správnost: Ing. Eva Plišková